
B. O. del E.—Núm. 90 15 abril 1965 5583

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

ORDEN de 5 de abril de 1965 por la que se aprueba 
la relación de los opositores declarados aptos por 
el Tribunal calificador de la oposición celebrada 
en Madrid en febrero de 1965 para cubrir plazas 
en el Cuerpo de Delineantes de Olr-as Públicas.

limo. Sr.: Vista la relación nominal de los veinte opositores 
aprobados por el Tribunal calificador de la opos-cion celebrada 
en Madrid para cubrir plazas en el Cuerpo de Delineantes de 
Obras Públicas, que en cumplimiento de la base 11 de la Orden 
de convocatoria, fecha 10 de febrero de 1964 («Boletín Oficial 
del Estado» del 21), ha elevado a este Centro el Presidente 
de dicho Tribunal, formulada por orden decreciente de méritos 
de acuerdo con lo dispusto en dicha base;

Resultando que todos los opositores aprobados han dado 
cumplimiento a lo prevenido en la base 12 de la Orden de con
vocatoria, presentando .la documentación exigida;

Resultando que en dicha relación figuran diversos opo-s'-tores 
con igual número, o sea con idénticos méritos;

Resultando que en la actualidad existen dos vacantes en 
el citado Cuerpo de Delineantes de Obras Públicas, con la dota
ción económica de 15.720 pesetas anuales;

Vistas asimismo la Orden de convocatoria y demás disposi
ciones complementarias;

Considerando que, cumplidas todas las prescripciones fija
das en la convocatoria, se está en el caso de aprobar Iq, relación 
de aspirantes declarados aptos por el Tribunal calificador, con
cediéndose a los mismos el derecho a ingresar en el Cuerpo 
de Delineantes de Obras Públicas por el orden con que figuran 
en dicha propuesta, salvo el que resulte de aplicar a aquellos 
que han demostrado los mismos méritos y obtenido igual nú
mero el criterio señalado en la disposición que luego se cita;

Considerando que, a falta de norma concreta y específica 
para determinar el orden definitivo de los que obtuvieron el 
mismo número por concurrir en ellos idénticos méritos debe 
tomarse como utilizable, por analogía, la prevista en el apar
tado <3) del articulo quinto de la Ley de 17 de julio de 1947 
(«Boletín Oficial del Elstado» del 19), derogando la de 25 de 
agosto de 1939, sobre provisión de vacantes, en la que se fija 
la escala correspondiente para resolver la igualdad de pun
tuación que se produzca entre los concurrentes dentro de los 
cupos establecidos, dando prioridad a la mayor edad;

Considerando que, de acuerdo y en cumplimiento de la norma 
anteriormente citada, el orden definitivo de dichos opositores 
aprobados, con arreglo a lo que resulta de las certificaciones 
de nacimiento de los interesados afectados por dicha igualdad, 
debe quedar establecido de la siguiente forma:

Provisio
nal Definitivo Opositor

1 1 Don Cayetano Pardo García,
2 2 Don Antonio Olivares Bemat,
3 3 Don Antonio Gutiérrez Sanz.
4 4 Don Luis Rubio Yelmo.—Nacido el 19 

de mayo de 1941.
4 5 Don Evaristo José Martín Armendáriz. 

Nacido el 12 de noviembre de 1944.
6 6 Don José Díaz y Liópez.—Nacido el 24 

de mayo de 1933.
6 7 Don Francisco Lubián Regalado.—Naci

do el 8 de diciembre de 1945.
6 8 Don José Luis Negro Díaz.—^Nacido el 

9 de noviembre de 1946.
9 9 Don Emilio Falcón García.—Nacido el 

6 de febrero de 1942.
9 10 Don Antonio de Diego Diez.—Nacido el 

20 de enero de 1945.
11 11 Don Juan Manuel Miguel Barahona.
12 12 Don Andrés Ruiz Navarro
13 13 Don José Moreno Escudero.
14 14 Don Vicente Marcos Castillo.—Nacido 

el 24 de abril de 1936.
14 15 Don Alfredo del Pozo y González.—^Na

cido el 27 de junio de 1945.
16 16 Don Marcelino Agüi Crespo.—Nacido el 

2 de junio de 1931.
16 17 Don Manuel Roldán Palenzuela.—Na

cido el 25 de diciembre de 1941.
18 18 Don Joaquín Garrido Ibaseta.
19 19 Don Angel Moriñigo y Alonso.
20 20 Don Magín Rodríguez González.

Este Ministerio ha resuelto:
1.“ Aprobar la relación de los veinte aspirantes propuestos 

por el TMbunal calificador de la oposición de Madrid por el 
orden anteriormente trascrito, otorgándoles el derecho a ingresar 
en el Cuerpo de Delineantes de Obras Públicas.

2.° Que existiendo en la actualidad dos vacantes en dicho 
Cuerpo con la dotación económica de 15.720 pesetas anuales 
se cubran con los dos primeros señores de la repetida relación, 
quedando los dieciocho restantes en expectativa de ingreso para 
proveer las que en lo sucesivo se produzcan por el tumo corres
pondiente,

Lo digo a V. I, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 5 de abril de 1965.—P. D., Vicente Mortes.

limo. Sr Subsecretario de este Departamento.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas 
de Burgos por la que se hace público el resultado 
de los exámenes celebrados en esta Jefatura para 
la provisión de trece plazas vacantes de Camineros 
existentes en la plantilla de la misma.

Aprobada con lecha 2 de abril de 1965 por la Dirección 
General de Caireteras y Caminos Vecinales el acta de los exá
menes celebrados en esta Jefatura para la provisión de trece 
plazas vacantes de Camineros existentes en la plantilla de esta 
Jefatura, y aceptada asimismo la propuesta de admisión de 
los opositores declarados aptos por el Tribunal calificador de 
los mencionados exámenes, cuya convocatoria fué autorizada 
por Orden de dicho Centro directivo de 24 de abril de 1964, 
por la presente se hacen públicos los nombres de los opositores 
declarados aptos, con derecho a ocupar dichas vacantes, y los 
cuales son:

1. D, Domingo Arce García.
2. D. Laurentino Nebreda Pardo.
3. D. Facundo del Vigo Saiz.
4. D. Martín Día,z Diaz.
5. D. Medardo Ormaechea Serrano.
6. D. Angel Fernández Ramos.
7. D. León Herranz Redondo.
8. D. Serafín González Ruiz.
9. D. Manuel Domingo Romero.

10. D. Benigno Juarros Martín.
11. D. Lucio Ñuño Hortigüela.
12. D. Alberto Martínez Camarero.
13. D. Gaudencio Ausín Valdivielso.

Burgos, 10 de abril de 1965.—El Ingeniero Jefe, J. Alberola.— 
2.978-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

ORDEN de 25 de marzo de 1965 por la que se 
nombra el Tribunal de oposiciones a la cátedra de 
«Física industrial)!) de la Facultad de Ciencias de Ut 
Universidad de Valladolid.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
de 7 de septiembre de 1951, 11 de enero de 1952, 27 de septiem
bre de 1962, Orden de 2 de de abril de 1952 y demás disposiciones 
complementarlas.

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar las oposiciones anunciadas para la provisión en propiedad 
de la cátedra de «Fisica industrial» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Valladolid, convocadas por Orden de 10 de 
noviembre de 1964 («Boletín. Oflclal del Estado» de 2 de diciem
bre siguiente), que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Pazó Montes.
Vocales: De designación automática, don Juan Cabrera Fe

lipe, don José García Santesmases y don José Ganzález Ibeas, 
Catedráticos de las Universidades de Zaragoza, Madrid y Sala
manca, respectivamente, de libre elección entre la terna propues
ta por el Consejo Nacional de Educación; Don Antonio Clvit 
Breu, Catedrático de la Universidad de Sevilla.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don José Baltá 
Elias.

Vocales suplentes De designación automática, don Salvador 
Velayos Hermida, don José María Midal Llenas y don Maximino 
Rodríguez Vidal, Catedráticos de las Universidades de Madrid, 
Barcelona y Valencia, respectivamente, de libro elección entre 
la tema propuesta por el consejo Nacional de EducaciSn, don 
Justo Mañas Diaz, Catedrático de la Universidad de Granada.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de marzo de 1965.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Ense.ñanza Universitaria.


